MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2, contendo a

documentação e as propostas de preços, em atendimento ao edital

de tomada de preços nº 004/2022.

Aos 14 dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:00 horas, em sessão pública, sob presidência da

Senhora Antonia Aparecida de Abreu e membros Leonardo Beumer Cardoso e Marcelo Rodrigues da

Silva, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 002/2022 para proceder ao

recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da

Tomada de Preços nº 004/2022. Aberta a sessão pela Senhora presidente, apresentou-se como proponente

a empresa BRAZZALE & FILHOS LTDA, CNPJ 09.551.188/0001-30, sem representante na abertura dos

envelopes. A senhora presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos

do edital. A seguir, foi rubricado o envelope nº 2 pela comissão de licitação. Em ato contínuo, procedeu-se

à abertura do envelope nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da

comissão de licitação e submetida ao exame dos presentes que assim o desejaram. A seguir, a comissão de

licitação examinou detalhadamente a documentação do envelope nº 1. Como sua documentação está em

conformidade com o edital de licitação, a comissão de licitação considerou a mesma habilitada. Como

ninguém se contrapôs à decisão da comissão de licitação, a Senhora presidente acordou com os presentes,

que tal fato será registrado em ata a qual deverá ser assinada por todos, e que, em ato contínuo, será aberto

o envelope nº 2 contendo a proposta de preço. A seguir, procedeu-se à abertura deste, lendo-se em voz alta

o preço global proposto, a saber: proponente BRAZZALE & FILHOS LTDA, CNPJ 09.551.188/0001-30,

R$ 229.331,27 (duzentos e vinte e nove mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos). A

proposta foi rubricada pela comissão de licitação e submetida ao exame dos presentes que assim o

desejaram. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, a Senhora presidente após comunicar

aos interessados presentes que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada através de aviso

a ser encaminhado a cada participante e fixado em quadro próprio existente nas dependências da prefeitura

municipal deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Leonardo Beumer Cardoso, secretário, lavrei

a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de

licitação.

ANTONIA APARECIDA DE ABREU

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Leonardo Beumer Cardoso: ______________________________________________________

Marcelo Rodrigues da Silva: ______________________________________________________